

Skoro mowa o działalności pisarskiej biskupa, nadmienić wypada, iż pod pseudonimem Chwaliboga drukował w Żytomierzu „Katechizm mniejszy” oraz „Katechizm rzymsko-katolicki” (1860) zaś w początkach swej profesury traktat etyczny pt. „Syn marnotrawny” w Warszawie r. 1852-go.

Przybycie jego do Płocka w czerwcu 1882-go r. było erą w rocznikach grodu. Na statek, przychodzący z Włocławka, oczekiwały tłumy ludu. Biskup zajął dwa skromne pokoiki przy kościele po-reformackim, w którym codziennie mszę św. odprawiał. Jego ustronie stało się przedmiotem pielgrzymek. Świętobliwy kapłan był wielbiony przez wszystkich i otoczony powszechną troskliwością. Płock wówczas witał w swoich murach dygnitarzy kościelnych z kraju całego, pragnących starca uczyć osobieście. Wiadomość o zamianowaniu go biskupem djeceji przejęła ogół żywą radością. Ingres do katedry dnia 18-go maja, był uroczystością dla całego miasta. Opisał go w czasie właściwym nasz korespondent, umyślnie na miejsce wysłany. W *Korespondencie płockim* nr 39, wydrukowano list pasterski biskupa, który jest zarazem wzorem stylu i wymowy kościelnej. Ks. Borowski, pomimo wieku, jął się rządów z całą energią. Odbył trzy objazdy po wnętrzu gubernji, wzmocnił poczet nauczycielski w seminarjum i oddziałał przykładem własnym na ducha religijnego. Jego krótkotrwałe rządy są złotymi wyrzniętymi głościami w dziejach djeceji.

Ad. N.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

W ogólnej części nowego kodeksu karnego, którego projekt opracowany został przez komisję pod kierownictwem senatora Frisza, poczyniono pewne zasadnicze zmiany i uzupełnienia. Między innymi stopniowanie kar ulegnie znowu znacznemu przekształceniu.

Specjalna komisja, jak donoszą gazety rosyjskie, zajęta jest kwestją reformy petersburskiej akademji medyko-chirurgicznej z zastosowaniem do nowej ustawy uniwersyteckiej. Akademia ma być poddana władzy ministerjum oświecenia.

Pomocnik kuratora warszawskiego okręgu naukowego rz. r. st. Woroncow-Weljaminow, jak donosi *Żużny kraj*, został mianowany kuratorem okręgu naukowego charkowskiego.

Zarząd kolei warszawsko-wiedeńskiej, mając na względzie, że od dokładnej znajomości przepisów regulujących ruch pociągów na drodze żelaznej, zawisło w znacznej części bezpieczeństwo publiczności postanowił pociągnąć do egzaminu całą służbę zwępnętrzną. Do przewodniczenia egzaminom wyznaczoną została delegacja wybrana z pomiędzy specjalistów, a egzamina odbywają się tak w biurze naczelnika ruchu w Warszawie, jako też i na całej linji.

Przyjmowanie prywatnych depesz telegraficznych na kolei dąbrowskiej rozpocznie się z dniem 1-ym marca r. b.

Wiadomo już czytelnikom naszym o utworzeniu w Warszawie 10 komisji sanitarnych, tj. po jednej na niektóre cyrkuły a dwie na cyrkuł łazien-

wność wobec rubla oburza ją niesłychanie. Odwraca się manifestacyjnie z dumą obrażonej królowej!

A i pani bankierowej, obsypanej brylantami, należy się... „szmerek” uznania. Jak doskonale się trzyma! Zdaje się jej, że wraz z kosztownościami nabytymi po naszym wielkim X., wszystkie jego tytuły *in plus* nabyła! Jak uważnie lustruje łoże, jak bacznie szuka tej małej baronówny, od której rada-by się nauczyć kogo lornetować, w której ręce trzymać wachlarz, a któremi paluszkami brać cukry z bombonierki!

Albo pani Laura!

Z jaką skwapliwością ukazuje nam swój profil, ona, która wie, że najlepiej jej tylko w pozie *trois quatriel*!

A wiecie dlaczego? Bo oto na prawo w łoże galerjowej (*horrendum!*), siedzi jej kuzynka, uderzająca do niej podobna. A nużby się jej ukloniła. Cóżby na to powiedziała dumna prezesowa, którą tyłu wybiegami, takim nakładem pracy i sprytu do swej wreszcie zaprosiła łoże?...

Jeden ukłon kuzynki a pani prezesowa stracona!

Któż tam w łoże parterowej z takim zajęciem rozmawia z doktorową Z.? To własny jej mąż! A czyni to na beneficj papy i mamy, siedzących naprzeciwko, zanadto już starych, aby z ich „usposobieniem” można było się nie liczyć! A tak go ten spadek pochłania, że aż biedaczysko nie spostrzegł gniewnych spojrzeń sylfidki, posyłanych pod jego adresem, aż z prosceniem drugiego piętra.

A ci ojcowie, ściskający serdecznie dobrych

kowski. Do każdej z tych komisji należy po czterech obywateli, dwóch lekarzy i po jednym urzędniku policyjnym. Obecnie przydujący w komisjach wystąpili z przedstawieniem o potrzebie wzmocnienia składu komisji, przez przybranie jeszcze do nich kilku członków z obywateli miejskich. Po przedyskutowaniu tej kwestji przez zarząd miejski i porozumieniu się z Towarzystwem lekarskim, uznano za korzystniejsze zaprosić do uczestnictwa w komisjach większej liczby lekarzy. Że zaś jednocześnie na mocy otrzymanego od wyższej władzy upoważnienia utworzono już 161 stacyj ochronnych na wypadek epidemji a zarazem uznano za potrzebne, ażeby lekarze oddziałowi przystąpili do swoich czynności a to dla lepszego obznajmienia się z powierzonymi sobie rewirami, postanowiono przeto, ażeby pp. lekarze w wszystkiem co w swoich rewirach znajdują godnego uwagi pod względem zdrowotnym donosili przydującemu w komisjach sanitarnych. Doniesienia te mają zarazem obejmować uwagi pp. lekarzy co do środków zaradczych, jakie zdaniem ich przedsięwzięby należało. Tym więc sposobem skład komisji sanitarnych zostanie wzmocniony i to zwiększony zupełnie racjonalnie, bo przez ludzi kompetentnych, mogących przyczynić się najskuteczniej do spełnienia istotnego zadania, nietylko wówczas, kiedy przyjdzie walczyć z już istniejącą epidemją, ale już i teraz, kiedy idzie o zastosowanie środków zapobiedz jej mogących. Na honorarja dla lekarzy rewirowych zarząd miasta z funduszów swoich przeznacza kilka tysięcy rubli.

Przed dwoma dniami wyjechał do Berlina profesor Engenjusz Dziewulski, inspektor oświetlenia Warszawy, celem zakupienia tanio aparatów i przyrządów dla laboratorium gazowego miejskiego, które urządzone będzie w zupełności w połowie marca roku bieżącego.

Pogrzeb Antoniego Edwarda Odyńca odbędzie się w d. 22-im b. m., t. j. w przyszły czwartek.

Z teatru i muzyki.

Powtarzamy to, cośmy już raz powiedzieli.

Czy Dumas taką chciał mieć „Dama kamelową”, jaką ja Modrzejewska przedstawia? — nie wiemy o tem, ale że Marja Gauthier, jej kreacji, jest jedyną, jaka usprawiedliwić może wdarcie się tego rodzaju sztuk za scenę, to nie ulega wątpliwości.

Kiedyś... gdy wszystkie *Nany* i inne tego rodzaju błotne konterfekty, uprzykrzą się francuzom (czy tylko francuzom?) i znikną ze sceny, ażeby dać miejsce więcej uszlachetnionym utworom dramatycznej sztuki, taka Marja Gauthier Modrzejewskiej, utrzyma się jeszcze na scenie i świadczyć będzie, że talent, który umie szukać i badać, zdolny jest wszystko uprzystępnąć i umozebnić wszystko.

Czyliż potrzebujemy dodawać, że we wspomnianym wyżej zakresie, charakter Marji Gauthier i cała jej smutna historia, oddane zostały wzorowo.

Pamiętamy jeden wiersz powtarzany przez Ristori; ażeby wyrazić miłość:

Ascolto, vedo, aspiro, amo!

Otóż ten wiersz służyć może za parafrazę gry Modrzejewskiej.

Nikt, jak ona, nie słucha, nie patrzy, nie wchłania w siebie uczucia, nie kocha nareszcie.

Takie słońce odżywia, ale i pali.

„epuzców”, gdy w łoży z córkami szablonowe prowadzą rozmowy, a te spojżenia, któremi „rodziny” całe (mama, tata i córeczki) obrzucają młodzież, po innych „plądrująca” łożach... toć istne przedstawienie...

Tak tedy, antrakt w teatrze to cały świat z jego komerażami, uprzedzeniami, obłudą i błagą, to—jeżeli chcecie—drugi teatr, ale już niegrany z rękopisu autora. Każdy tu aktorem i autorem, dziś takim, jutro innym, a zawsze—nie swoim...

„Przeciętny” młodzieniec, którego armatą nie napędzisz do wizyt, w antrakcie składa je bardzo skwapliwie...

Dlaczego? zapytacie. Bo łoża to dobre świadectwo, to dystynkcja, to wystawa dla „tłumu”, który w przeciągu kwadransowego antraktu wie kto u kogo *bywa* i kto z kim przestaje.

I oto dziś mogę wam zakomunikować rzecz bardzo ważną i—praktyczną. Po ostatecznej dyskusji z janiami X., Y., Z. i N., uchwalono:

1) uświęcone we Francji i we Włoszech znaczenie łoża przenieść i na Warszawę;

2) w łożach przyjmować wizyty *de digestion*, noworoczne i imieninowe;

3) nadać moc prawną wobec towarzyskiego kodeksu zaproszeniom otrzymywanym w łożu.

Dalej więc panowie, do roboty—w antrakcie! Musicie przecież koniecznie bywać w łożach, jeżeli już nie dla tych co w łożach siadają, to dla tych przynajmniej, którzy je z krzesel—lornetują!

Almariva.

* Z powodu wypadku śmierci w rodzinie p. Kotarbińskiego, zapowiedziana na poranek niedzielny „Nora”, miała być zastąpiona „Marja Gauthier”.

Dla osób, pragnących podziwiać w slicznym dramacie Ybsena, jeszcze slichniejszą grę Modrzejewskiej, byłby to przykry zawód.

Uratował sytuację dobry nasz stary znajomy — p. Leszczyński.

Artysta, który wystąpić miał, po świeżem zaangażowaniu, dopiero w przyszłym tygodniu, oświadczył się z gotowością do odegrania dawnej swej roli.

P. Leszczyński zaczyna nowy swój okres pożytecznej działalności na scenie od dobrego uczynku koleżeńkiego.

Niechaj to będzie dobrą dlań wróżbą!

* W przyszłym tygodniu ujrzymy na scenie teatru Małego farsę 4-aktową Meilhaca i Halevy'ego: „Kamionka” (*La Boule*).

Rzecz ta w swoim czasie budziła nie małą sensację w Paryżu.

* Wczorajszy większy wieczór Towarzystwa muzycznego zgromadził tłumy publiczności przynęconej nazwiskami Ondrziezka i Michałowskiego.

Obydwaj artyści wykonali „Sonatę Kreutzerowską” Beethovena z pełnym stylem wnikiem w ducha wspaniałego utworu.

Ondrziezek wykonał sam „Preludjum” (e-dur) J. S. Bacha, „Tańce czeskie” własnej kompozycji, „Pieśni węgierskie” Ernsta, oraz nad program „Czeską kolysankę” i „Abendlied” Sebmana.

Zachwycona gra wirtuoza publiczność wywoływała Ondrziezka bez końca.

Michałowski zagrał wirtuoznie „Scherzo” (cis-moll) Chopina, oraz parę utworów nadprogramowych.

Deklamator p. Chmieliński posiada pewne warunki do estradowego wystąpienia.

Pani Tuszowska poprawnie odśpiewała kilka utworów swojskich.

Z teatryku dobroczynności.

Przerwa w przedstawieniach amatorskich w teatryku warszawskiego Towarzystwa dobroczynności została wywołana opóźnieniem w pozyskaniu zezwolenia władzy.

Obecnie grono amatorów ze zdwojoną energią odbywa próby przedstawień, które rozpoczną się jeszcze przed upływem bieżącego miesiąca.

Konkurs *Gazety rolniczej*.

Podaliśmy w swoim czasie wiadomość, że redakcja *Gazety rolniczej* ogłosiła konkurs na rozprawę: „W jaki sposób prowadzić gospodarstwa, aby wyrównać w nich niedobory, powstałe wskutek obniżenia cen ziarna, a głównie pszenicy”.

Nagroda wynosić miała rs. 300, została jednak ofiarą ziemian lubelskich za pośrednictwem p. Adama Przanowskiego zdwojoną i wynosić będzie rs. 600.

Warunki i termin nadesłania rozprawy do d. 1-go czerwca r. b. pozostają bez zmiany, w uzupełnieniu tylko nadmieniono, iż autor winien uwzględnić stosunki Królestwa i ościennych gubernij Cesarstwa, że może się w swojej pracy opierać na materiałach lub wskazówkach już drukowanych i że nagroda w razie uznania sędziów może być przyznana jednej rozprawie lub na dwie rozdzieloną.

Obowiązki sędziów konkursowych przyjęli dotychczas pp. Feliks hr. Czacki, Adam Goltz, Ludwik Górski, Aleksander Kłobukowski, dr T. Kowalski, Ludwik hr. Krasiński, Adam Przanowski, Władysław Przyłubski i Henryk Unrug.

Z powodu przewidywanego nawalu pracy, grono sędziów ma być jeszcze zwiększone.

Wystawa szkiców.

Warszawscy malarze stanowczo postanowili otworzyć wystawę szkiców w roku bieżącym.

Wystawie tej wróżą szerszy niż w zeszłorocznej udział artystów.

Wspomnienie pośmiertne.

Ubył nam znów jeden z najczynniejszych pracowników pióra z epoki Rzewuskiego i Grabowskiego, przyjaciel Padalicy i orędownik ruchu literackiego, jaki od 1840-go przejawiał się w prowincjach zachodnich.

Mówimy tu o Feliksie Wicherskim.

Urodzony w Wilnie w 1820-ym r. po ukończeniu wydziału filologicznego w Moskwie, osiadł w Petersburgu i tam w towarzystwie polskiem niemałe zasługi położył.

Sam niezamożny, utrzymujący się z pracy, miał na swoim koszcie po kilku uczniów; co sobota wieczorem zabierał ich do siebie własnym kosztem, aby im przypomnieć język rodzinny.

Później osiadł stale w Paryżu.

Z większych prac jego wymieniamy:

„Poezja” pod pseudonimem Ostapowicza w Petersburgu r. 1844-go.

Są w nich dwa utwory sceniczne: „Młody człowiek” i „Dymitr Wiszniowiecki”.

„Nowy harpagon” komedia w dwóch aktach, tamże r. 1853, z powodzeniem grywana we Lwowie i Wilnie.

„Korespondencje” po angielsku z przekładem rosyjskim w Londynie r. 1869-go.

To samo po francusku w Genewie.

„Miscelanea”, w Paryżu r. 1872-go, zawierają: bajki, epigramaty i drobne wiersze.

„Matka”, zbiór poezyj, w Brukseli r. 1864-go.

Wiehowski pracował stale niegdyś w *Gwiazdzie i Tygodniku petersburskim*, jako krytyk i sprawozdawca z ruchu umysłowego.

Jego poezje umieszczane w pomienionych pismach, budziły w owym czasie powszechne zajęcie.

Zostawił w rękopiśmie dwa tomy „Miscelaneów”. Skromne oszczędności przekazał instytucji św. Kazimierza w Paryżu.

= Przytulki noclegowe.

Komitet przytułków odbył wczoraj pod prezydencją generałowej Tolstojowej czwarte posiedzenie, na którym były obecne panie Stanisławowa Kronenbergowa, hr. Małachowska, Wrotnowska, a z grona opiekunów hr. Jezierski i hr. Małachowski.

Z odczytanego sprawozdania okazuje się, iż instytucja przytułków dała biednym 9,741 noclegów, tyleż funtów chleba i 19,482 kubków herbaty, nie licząc innych artykułów żywności jak kasza, kartofle, kapusta, słonina, obwarzanki i t. p. urozmaicających od czasu do czasu menu przyjęć wydawanych w przytułkach.

Wielokrotnie także „goście” otrzymywali pomoc lub poradę lekarską ze strony lekarzy-opiekunów.

Ofiary na rzecz przytułków nie imponują liczbą ofiarodawców, napływają jednak perjodycznie i w dosyć znacznych kwotach.

Słowem młoda instytucja rozwija się pomyślnie.

= Stowarzyszenia spożywcze.

Dnia 31-go b. m. odbędzie się ogólne zebranie członków stowarzyszenia spożywczego kolei nadwiślańskiej.

Chodzą pogłoski, jakoby stowarzyszenie kolei terespolskiej miało zamiar przyłączenia się do koleżanki z ulicy Chmielnej.

Projekt ten wszakże nie wszedł jeszcze do programu posiedzenia stowarzyszenia drogi nadwiślańskiej.

= Z kasy emerytalnej terespolskiej.

Zarząd kolei terespolskiej przedstawił radzie zarządzającej wynik głosowania uczestników kasy emerytalnej.

Osoby dobrze poinformowane zapewniają, iż wskutek tego dotychczasowa ustawa i nadal bez żadnej zmiany utrzymana zostanie.

= Po staremu.

Kolektorzy znowu „po staremu” prowadzą znane manipulacje z losami loteryjnymi.

Kiedy parę tygodni temu wiele osób obchodziło kantory chcąc nabyć bilety powiadano im, że jeszcze nie nadeszły.

Teraz spotyka ich druga odpowiedź, że już zostały sprzedane.

A jednakże podawaliśmy parę razy bardzo prosty sposób na ukrócenie samowoli, która się perjodycznie dwa razy do roku powtarza.

= Z karnawału.

Dziś zatem bal na „Przytulisko”, pierwsza wielka w całym znaczeniu tego słowa produkcja tegorocznego karnawału.

Kilka tych słów, to tylko przypomnienie obowiązku faktu, o którym pamiętają wszyscy.

Sympatyczna instytucja „Przytuliska” cieszy się zasłużonym uznaniem i opieką Warszawy.

Że bal świetnie wypadnie i że kasę zakładu hojnie zasili, możemy bez obawy zawodu dziś już wywróżyć.

A więc... do widzenia w ratuszu.

= „Wielniany”... bal.

Grono osób uczęszczających stale na wieczorki „wielniane”, nosi się z pożytecznym projektem szerszego rozprzestrzenienia tego rodzaju zabaw.

Zamiar ten wejdzie w wykonanie w formie pułkownego balu, na którym będą zachowane przepisy dotyczące tualety, oraz... ofiarności praktykowanej u prywatnych „wielnianych” wieczorkach.

Jeżeli bal ten dojdzie do skutku, nie należy wątpić, iż biedni zyskają nie małą pomoc, bal bowiem ma mieć cel filantropijny.

O bliższych szczegółach zabawy, jeżeli ta dojdzie do skutku, doniesie nie omieszkamy.

= Karnawał głuchoniemych.

W gospodzie głuchoniemych przy ulicy Piwnej odbywają się co niedziela zabawy tańcujące, w których biorą udział przeważnie głuchoniemi.

W początkach lutego w sali tejże samej instytucji

odbędzie się bal, z którego dochód przeznaczony będzie na powiększenie kapitału żelaznego Towarzystwa głuchoniemych.

= Towarzystwo wstrzemięźliwości.

Grono pracowników i oficjalistów prywatnych w połączeniu z kilkunastoma urzędnikami kolejowymi kilka dni temu zobowiązało się do zachowywania wstrzemięźliwości, a mianowicie do wyrzeczenia się napojów zbytkownych, jak wódka, wino i piwo, oraz do wyrzeczenia się tytoniu.

Wszyscy gorąco przyrzekli sobie zachowywać warunki umowy, pod karą wykluczenia ze stowarzyszenia.

Projekt ten powstał wśród ludzi żonatych, którym „ciężkie czasy” istotnie dają się we znaki.

Projekt godzien wszelkiej pochwały.

= Jeszcze jeden.

Wspominaliśmy wczoraj o pewnym amatorze kąpieli wiślanych, który dziś jeszcze tej „przyjemności” używa.

Współzawodnikiem jego jest p. W., b. wojskowy, obecnie liczący 50 lat wieku.

Pan W., jak nas zapewniał, już od lat 30-tu zimą i latem, musi codziennie rano użyć zimnej kąpieli.

Jeżeli jest niepogoda, wówczas kąpiel odbywa się w mieszkaniu, zawsze jednak w zimnym pokoju.

Podczas pogody, bez względu na temperaturę, p. W. chodzi do Wisły.

Obecnie wynalazł sobie na Solcu, tuż przy brzegu, mieszkanie przewoźnika, u którego składa swe rzeczy.

Kąpiel w porze zimowej nigdy nie trwa dłużej nad pół minuty.

Br... aż się zimno robi!..

= Potwarca.

Pewien młody człowiek zasłyszawszy coś piąte przez dziesiąte, obraził honor pani X., plotąc zachwałę rzeczy.

Obrażona kobieta dowiedziawszy się o źródle potwarzy, a niemając naturalnego obrońcy w osobie męża, który znajduje się daleko od Warszawy, wystąpiła ze skargą przed sędziego pokoju.

Pozwany wobec zeznania pięciu wiarogodnych świadków nie mógł zaprzeczyć istoty czynu, lecz... tłumaczył się błędną informacją i wszystko gotów był odwołać.

Wiadomo jednak, że słówko wzlata wróblem a powraca wołem.

Pani X. zatem pomimo skruchy młodego człowieka i zachęty sędziego do pogodzenia się, prosiła o wyrok, stanowiący lepszą rehabilitację, aniżeli przeprosiny.

Oskarżony został skazany na tydzień aresztu policyjnego.

To w zupełności zadowolniło powódkę i egzekucji wyroku rzekła się zupełnie.

Okazała się więc wspaniałomyślną dla potwarzy. Jakaż to olbrzymia różnica między naszą warszawianką, a taką panią Clovis-Hugues?

= Oszustwa posłańców publicznych.

Sprawa wykupywania biletów teatralnych przez szajkę, złożoną z kilku posłańców publicznych, którzy odprzedają takowe potem publiczności pod krągankiem teatru po kilkakrotnie podwyższonych cenach, przechodzi obecnie w stan iscie zapalny.

Wczoraj opowiadano nam fakt następujący, wiarogodnie poręczony:

W chwili, gdy p. A. C., obywatel ziemski z gubernji mińskiej, otrzymał odpowiedź przy kasie, iż wszystkie bilety na występ wczorajszy Modrzejewskiej są rozkupione, zbliżył się do niego ubrany po cywilnemu posłaniec publiczny nr 430 i ofiarował bilet żądany — po cenie podwójnej.

Pan C. oświadczył gotowość nabycia biletu, poczem posłaniec wyjął z zanadru sporą paczkę biletów (na oko mogło ich być przeszło pięćdziesiąt) na rozmaite przedstawienia zapowiedziane.

W tejże chwili na skinienie pana C. przystąpił policjant i zaarrestował bezprawnie kupującego posłańca.

Tenże zdołał się jednak wyrwać i pobiegłszy do pobliskiej kasy teatru Wielkiego, wrzucił całą paczkę biletów przez okienko kasjerce.

Pan C. udał się za nim do rzeczony kasy teatru i zażądał zwrotu paczki...

Dziwi nas, że takowy nastąpił dopiero po pewnej perswazji ze strony pana C.

W czasie prowadzenia posłańca do cyrkułu (na Podwalu) zdołał on zniszczyć część paczki, w każdym razie jeszcze 18 biletów ocalono.

= Eksplozja.

Wczoraj przed przedstawieniem „Marji Gauthier” na schodach prowadzących do galerji i paradyżu nastąpiła eksplozja gazu, która nie miała żadnych szkodliwych następstw.

I dziwić się tu widzom, że patrząc na grę Modrzejewskiej oklaskami eksplodują!

= Ofiara sznurówki.

Przed kilkoma miesiącami, panna **, osoba niepospolitej piękności, zaczęła tyć, co ją doprowadzało do desperacji.

Dla ukrycia zbyt pełnych kształtów panna **, zdecydowała się nosić sznurówkę, która z każdym prawie tygodniem mocniej musiała być zaciskana.

Do jakiego stopnia to dochodziło, dowodzi kilkakrotne zemdenia nieszczęśliwej, chociaż dobrowolnej ofiary.

Nareszcie, parę dni temu, panna **, tak mocno zaniemogła, iż wezwano lekarza, który stwierdził początki suchot...

I cóż na to powiedzą piękne czytelniczki?

= Kradzieże.

Na Niskiej pod nrem 8-ym z gołębnika skradzione 24 gołębi będących własnością p. P.; na Chmielnej pod nrem 33 służący okradła swoich państwa z garderobv oraz bielizny bez wieści zniknęła.

= Ujęci.

Przypominają sobie czytelnicy zuchwałą kradzież kasy ogniotrwałej z kantoru p. J. przy ulicy Przechodniej.

Po długich, parę tygodni trwających, poszukiwaniach, czterej sprawcy tej kradzieży znajdują się w rękach policji. Był jeszcze piąty, który uciekł z Warszawy i jest poszukiwany.

NEKROLOGJA.

† Ś. p. Antoni Edward ODYNIC, opatrzony św. sakramentami, zmarł w dniu 15-ym stycznia 1885 r. o godzinie 5-ej po południu, w 81-ym roku życia.

Pozostała w ciężkim strapieniu córka wraz z wnuczkami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na msze święte, odprowadzając się mające codziennie o godzinie 9-ej i 10-ej przy ulicy Marszałkowskiej nr 7B oraz na żałobne nabożeństwo w dniu 22-im b. m., to jest we czwartek, o godzinie 11-tej zrana w górnym kościele św. Krzyża, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski.

1-71-

† Ś. p. Aniela Błędowska, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności w dniu 14-ym stycznia r. b. Pozostała siostra zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w górnym kościele św. Krzyża, w dniu 17-ym b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 2-ej po południu na cmentarz powązkowski.

-184-

† W poniedziałek, to jest dnia 19-go stycznia, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Romualda Dzieszuka, adwokata przysięgłego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół rano, na którą pozostała wdowa wraz z córką zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.

-183-

† Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę ś. p. Gottlebowi Laskiemu, w dniu 12-ym stycznia r. b., a w szczególności ks. pastorowi Bartsch za słowa poeichy i szlachetnej młodzieży, która aż na miejsce wiecznego spoczynku, zwłoki na swych barkach poniosła, składamy serdeczne „Bóg zapłać” — Zona wraz z dziećmi.

-177-

† Za spójność duszy ś. p. Stanisława Przedniewicza, odbędzie się żałobne nabożeństwo w niedzielę, to jest dnia 18-go stycznia 1885 roku w kościele św. Krzyża o godzinie 9-ej i pół zrana, na które pozostała wdowa wraz z córkami i zięciami zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i byłych uczniów.

-171-

† Pozostała wdowa po ś. p. Karolu Biehler, aptekarzu, wraz z dziećmi i rodziną zmarłego, składa niniejszem serdeczne podziękowanie wszystkim tym, którzy byli łaskawi przyjąć udział w odprowadzeniu zwłok tegoż, na miejsce wiecznego spoczynku.

-174-

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”

Płock 16-go stycznia.

Zwłoki ś. p. ks. biskupa Borowskiego we wtorek przeniesione zostaną do katedry. Pogrzeb odbędzie się we środę.

Lwów 16-go stycznia.

Koło literacko-artystyczne urządza w połowie lipca równocześnie ze zjazdem archeologiczno-historycznym kongres literacki.

Wiedeń 16-go stycznia.

Towarzystwo „Zgoda” zakłada tu własnym kosztem szkołę ludową z polskim językiem wykładowym.

Budapeszt 16-go stycznia.

Arcybiskup kardynał Haynald wystosował list pasterski, w którym potępia surowo agitacje antysemityczne niektórych kapłanów.

Berlin 16-go stycznia.

Wczoraj na posiedzeniu parlamentu ks. Bismark oświadczył się przeciw ustanowieniu normalnego dnia roboczego.

